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SİVİL HAVACILIK KOMİSYONU 

DÖRDÜNCÜ TOPLANTISI 

SONUÇ RAPORU 

 

Toplantı Tarihi:  04/03/2014 

Toplantı No :  2014/4 

 

07 Kasım 2012 tarihinde Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü ve Yükseköğretim Kurulu 

BaĢkanlığı arasında imzalanan iĢbirliği protokol çerçevesinde kurulan Sivil Havacılık 

Komisyonunun dördüncü toplantısı; 04 Mart 2014 Salı günü saat 13:30‟da, Sivil Havacılık 

Genel Müdürlüğü hizmet binasında Komisyon BaĢkanı Prof. Dr. DurmuĢ GÜNAY‟ın 

baĢkanlığında gerçekleĢtirilmiĢtir. Komisyon Ek-1‟deki gündemle toplanmıĢ, katılımcı listesi 

Ek-2‟dedir. 

Toplantıda görüĢülen konular aĢağıda belirtilmiĢtir: 

1. Sivil Havacılık Genel Müdürü Bilal EKġĠ tarafından katılımcılara hoĢ geldiniz 

konuĢması yapılmıĢtır. 

2. Komisyon BaĢkanı Prof. Dr. DurmuĢ GÜNAY tarafından toplantı açılıĢı yapılmıĢtır. 

3. Maltepe Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve Komisyonun birinci toplantısında 

oluĢturulan Planlama ÇalıĢma Grubunun BaĢkanı Prof. Dr. ġahin KARASAR 

tarafından, 

a. Alt çalıĢma gruplarının da desteğiyle Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri, Uçak 

Teknolojisi ve Sivil Hava UlaĢtırma ĠĢletmeciliği programları için hazırlanan 

Staj Formları hakkında bilgi verilmiĢtir. Katılımcılara birer örnek dağıtılmıĢtır. 

b. Sektör ĠĢgücü Analizi için yapılan anketin sonuçları komisyona sunulmuĢtur. 

Sonuçlarının değerlendirilmesinde; bakım personeli için öğrenci kontenjanların 

fazla, kabin personeli için ise yeterli görülmekle birlikte iĢletmelerin aradıkları 

nitelikteki elemanların yetiĢtirilmesinde geri kalındığı belirtilmiĢtir. Kokpit 

personeli için öğrenci kontenjanlarının çok düĢük olması sebebiyle iĢletmelerin 

pilot ihtiyaçlarını yabancı, özel kurslardan, kendi eğitim organizasyonlarından 

ya da yabancı uyruklu pilotlardan karĢılamaya çalıĢtıkları belirtilmiĢtir. 

c. Sivil havacılık ile ilgili bölümlerde eğitim verecek öğretim elemanlarının 

standardizasyonu amacıyla, nitelik ve aranan Ģartlar konusunda öneriler 

sunulmuĢtur. 

d. Sivil Hava UlaĢtırma ĠĢletmeciliği programı için müfredat önerileri yapılmıĢtır.  

e. Ders kitabı oluĢturma konusunda komisyon kurularak çalıĢmalar yapılması 

gerektiği belirtilmiĢtir. 

f. Sektörün iĢ ilanlarında havacılık bölümlerini de kapsayacak Ģekilde 

iyileĢtirmeler yapılması gerektiği belirtilmiĢtir. 

4. SHGM Genel Müdür Yardımcısı Haydar YALÇIN tarafından, SHYO‟larındaki 

teknisyen eğitimi süresinin kısaltılması amacıyla çalıĢmalar yapılmasını öneren bir 
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sunum yapılmıĢtır. Sivil havacılık sektörünün son yıllardaki hızlı büyümesi nedeniyle 

nitelikli personele ihtiyacın da artarak devam ettiği, bu nedenle ilgili bölümlerin 

eğitim sürecinin gözden geçirilerek mezun olanların sektöre daha hızlı 

kazandırılmasına yönelik çalıĢmalar yapılması için teklifler belirtilmiĢtir. 

5. SHGM Sektörel Düzenleme ve Eğitim Dairesi BaĢkanı Adem KARSLIOĞLU 

tarafından, 2014 staj planlaması ile ilgili bilgi verilmiĢtir. Komisyonun 03.09.2013 

tarihli üçüncü toplantısında kabul edilen staj takvimine rağmen az sayıda 

üniversiteden talepte bulunulduğu, planlamada yer alabilmek için üniversitelerin 

taleplerini Komisyonun 08.01.2013 tarihli birinci toplantısında kabul edilen formata 

uygun olarak 14.03.2014 tarihine kadar göndermeleri gerektiği belirtilmiĢtir. Staj 

Formlarının sektörde kullanımını zorunlu kılmak için bir genelge hazırlanacağı dile 

getirilmiĢtir. Katılımcılardan sektörde staj yapacak öğrencilerin meydan giriĢ kartına 

ihtiyaç duydukları dile getirilmiĢtir. Staj yerleĢtirmelerinde üniversite programları ile 

staj yapılacak iĢletmelerin uygunluğuna dikkat edilmesi talep edilmiĢtir. 

6. SHGM Havaalanları Daire BaĢkanı Özgü SARIÜNAL tarafından yer hizmetleri 

eğitiminin standardizasyonunda örnek çalıĢmaları hakkında sunum yapılmıĢtır. 

Havaalanları Dairesi Eğitim Talimatı‟na (SHT-Eğitim/HAD) göre yetki verilen 

yükseköğretim kurumlarının, kendi öğrencilerine verdikleri eğitimler için, SHGM 

tarafından kabul gören sertifika düzenleyebildikleri belirtilmiĢtir. 

7. SHGM UçuĢ Operasyon Daire BaĢkanı Yusuf BAYRAM tarafından, “SHT-1T 

Öğrenci Pilot Seçiminde Kullanılacak Test Talimatı” hakkında bilgi verilmiĢtir, 

üniversitelerin pilotaj bölümlerinde de buna benzer özel Ģartların veya ön 

değerlendirmelerin zorunlu hale getirilerek, sonradan kazandırılamayacak yeteneklere 

sahip öğrencilerin seçilmesi ve sektöre kazandırılacak mezun sayısının arttırılması 

gerektiği dile getirilmiĢtir. Katılımcılardan pilotaj eğitimine ön değerlendirme 

yapılmadan alınan ve eğitimin uçuĢ safhası henüz baĢlamamıĢ öğrencilerin uçuĢta 

mesleki yeterlilik sağlayıp sağlayamayacakları konusunda belirsizlik taĢıdıkları 

belirtilmiĢtir. 

8. Gündem dıĢı konu olarak aĢağıdaki konular görüĢülmüĢtür: 

a. Sivil havacılık alanlarından mezun olan öğrencilerin kamuda istihdam 

edilmelerine olanak sağlanması gerektiği dile getirilmiĢtir. 

b. Kabin hizmetleri bölümlerine alınacak öğrencilerin boy, kilo gibi özel fiziki 

Ģartların önemli olduğu belirtildi. Komisyon BaĢkanı tarafından, üniversitelerin 

özel Ģartlar ile ilgili taleplerin bu seneki tercih kılavuzuna yetiĢmesi için Mart 

ayı içinde YÖK‟e iletilmesi gerektiği ifade edilmiĢtir. 

c. Uçak bakım alanından mezun olanların havacılık sektöründe istihdamının 

önünü açmak için ön lisans veya lisans düzeyinde eğitim veren SHYO‟ların 

öncelikle SHY-147 Yönetmeliği kapsamında yetkilendirilmeleri gerektiği 

belirtilmiĢtir. Aksi takdirde her ne kadar iki yıllık veya dört yıllık eğitim 

tamamlamıĢ olsalar dahi, mesleki yeterlilik lisansına sahip olmadıkları için 

herhangi bir teknik liseden mezun olan birisi ile aralarında bir fark olmadığı, 

sivil havacılık alanındaki bölümlerin de SHGM„den onay alma zorunluluğu 

getirilmesi ihtiyacının altı çizilmiĢtir. 

d. Bakım alanından mezun olanların sektörde mezuniyet seviyesine göre istihdam 

edilmediği; lise, önlisans veya lisans mezunlarının fark gözetmeksizin hepsinin 
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teknisyen unvanı ile çalıĢtıkları belirtilmiĢtir. Yüksekokul ve fakültelerin 4 yıl 

süreli lisans düzeyindeki teknik bölümlerinden mezun olanların kamu ve özel 

teĢebbüslerde istihdam edilirken kullanılan unvanlardan dolayı karĢılaĢtıkları 

sorunların giderilmesi gerektiği dile getirilmiĢtir. 

e. Sektördeki tecrübeli personelden üniversitelerde öğretim elemanı olarak 

yararlanmak için gerekli imkânların kamu üniversitelerince yeterli seviyede 

sağlanamadığı belirtilmiĢtir. Mezuniyet, yabancı dil gibi öğretim elemanı olma 

Ģartlarını taĢımayan tecrübeli personelden teorik derslerde olmasa da 

uygulamalı derslerde faydalanmanın mümkün olduğu dile getirilmiĢtir. 5 

yıldan fazla sektör tecrübesi olan hava aracı bakım personelinin öğretim 

elemanı olarak üniversite camiasına kazandırılabilmesi amacıyla mali çözüm 

önerilerinin geliĢtirilmesine ihtiyaç olduğu da belirtilmiĢtir. 

Toplantıda görüĢülen konulara iliĢkin olarak alınan kararlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 

1. ÇalıĢma gruplarınca tamamlanan staj formlarının üniversitelerce kullanımının 2014 

staj döneminden itibaren zorunlu hale getirilmesi için YÖK tarafından gerekli 

iĢlemlerin yapılması, sektör tarafından kullanımına iliĢkin olarak da SHGM tarafından 

bir genelge yayınlanması kararlaĢtırılmıĢtır. 

2. Üniversitelerin ilgili bölümlerinin kontenjanlarının belirlenmesinde YÖK tarafından 

dikkate alınması amacıyla sektör iĢgücü analizi anketinin sonuçlarının YÖK ile 

paylaĢılması kararlaĢtırılmıĢtır. 

3. Sivil havacılık ile ilgili bölümlerde eğitim verecek öğretim elemanlarının 

standardizasyonu ve bu alandaki ihtiyacın sektördeki tecrübeli personel ile 

giderilmesini temine yönelik geliĢtirilen önerilerin YÖK‟e sunulmasına karar 

verilmiĢtir. 

4. Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanmıĢ olan yayınların SHGM‟nin 

yeni internet sayfasında da yayımlanması kararı alınmıĢtır. Genel Müdür Bilal EKġĠ 

tarafından sivil havacılık alanında katkıda bulunmak isteyen üniversite hocalarımıza 

kitap yazmaları hususunda davette bulunulmuĢ olup, bu konuda kendilerine gerekli 

desteğin sunulacağı ifade edilmiĢtir. 

5. Planlama ÇalıĢma Grubu tarafından açık/online ve görsel ders malzemesi hazırlama 

konusunun incelenerek ve projelendirilmesine karar verilmiĢtir.  

6. Sivil havacılık alanındaki kabin hizmetleri, pilotluk gibi meslekler için gereken özel 

Ģartlar ve ön değerlendirmeler ve bunların ölçülmesinde kullanılacak testler ile ilgili 

olarak YÖK‟e sunulmak üzere Planlama ÇalıĢma Grubunun koordinesinde diğer alt 

gruplar tarafından bir çalıĢma yapılması kararlaĢtırılmıĢtır. 

7. Sivil Havacılık (Kabin Hizmetleri, Uçak Teknolojisi ve Sivil Hava UlaĢtırma 

ĠĢletmeciliği vb.) alanında iki ve dört yıllık eğitim veren bölümlerin öğretim 

programlarının, ulusal ve uluslararası otoritelerin (SHGM, ICAO, EASA vb.) ilgili 

talimatlarına uygun biçimde, ülkemizin ve bölgemizin ihtiyaç duyduğu nitelikli ve 

mesleki yeterlilik lisansına sahip iĢgücünü yetiĢtirme amacıyla yeniden 

yapılandırılması, bu çalıĢmayı tamamlamayan Üniversite ve MYO‟lara kontenjan 

verilmemesi, bu çalıĢmayı tamamlamadan bölüm ve program açmak isteyenlerin 

taleplerinin de YÖK tarafından değerlendirmeye alınmaması gerektiği belirtilmiĢtir. 

Bu amaca yönelik olarak Anadolu Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi ve Kocaeli 

Üniversitesi SHYO‟ları tarafından, teknik bölüm öğrencilerinin dört yıllık 
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eğitimlerinin,  diplomanın yanında mesleki yeterlilik lisansını da alabilecek Ģekilde 

planlanması ve YÖK mevzuatına uymayan tarafları da içerecek bir raporun sunulması, 

aynı çalıĢmanın Kapadokya Meslek Yüksekokulu tarafından iki yıllık bölümler için 

yapılması kararı alınmıĢtır. 

8. Toplantıda yapılan sunumların ve toplantı raporlarının SHGM internet sayfasında 

yayınlanmasına karar verilmiĢtir. 

9. SHGM tarafından, sektörde staj yapacak öğrencilerden ihtiyaç duyanlara meydan giriĢ 

kartı verilebilmesi ihtiyacının belirlenmesi için gerekli çalıĢmanın yapılmasına karar 

verilmiĢtir. 

10. Bir sonraki toplantının 02 Eylül 2014 tarihinde gerçekleĢtirilmesi karara bağlanmıĢtır. 

 
EKLER  : 

Ek-1: Toplantı Gündemi 

Ek-2: Katılımcı Listesi 
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SHGM YÖK SİVİL HAVACILIK KOMİSYONU 
4. TOPLANTISI 

 

Tarih: 04 Mart 2014 Saat: 13.30 
Yer: Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Nuri Demirağ Toplantı Salonu 

Hoş Geldiniz Konuşması  
Bilal EKŞİ, SHGM Genel Müdürü 
 
Açılış  ve Toplantı Gündemi  
Prof. Dr. Durmuş GÜNAY, Komisyon Başkanı 
 
Çalışma Grupları Tarafından Tamamlanan Görevler;  
(Staj Formları, Sektör İşgücü Analizi)  
Yeni Çalışma Konuları için Öneri ve Teklifler; 
(Öğretim Elemanı Standardizasyonu, Bölümlerde Müfredat Standardizasyonu, Kitap Yazımı) 

Prof. Dr. Şahin KARASAR, Maltepe Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
 
SHYO’larındaki Teknisyen Eğitimi Süresinin Kısaltılması Çalışmaları 
Haydar YALÇIN, SHGM Genel Müdür Yrd. 
 
ÇAY & KAHVE ARASI 
 
Yer Hizmetleri Eğitiminin Standardizasyonunda Örnek Çalışma 
Özgü SARIÜNAL, SHGM Havaalanları Daire Başkanı 
 
Pilotaj Bölümlerinde Öğrenci Alımlarında SHT-1T Uygulanması 
Yusuf BAYRAM, SHGM Uçuş Operasyon Daire Başkanı 
 
2014 Staj Planlaması Hakkında Bilgilendirme 
Adem KARSLIOĞLU, SHGM Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanı 
   
Gündem Dışı Konular 
 
KAPANIŞ  

Ayrıntılı Bilgi İçin:  
Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanlığı 

Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 128/A 06570 Maltepe / Ankara   
E-posta: buket.yavru@shgm.gov.tr   

Tel: 0 312 203 60 38 
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